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Kanadą Myli Tiktai Nauji Kanadiečiai,
Sako Toronto Universite

HAMILTON, Ont. — Toron
to universiteto filosofijos pro
fesorius Marcus Long, kalbėda-
mas mokytojų konferencijoj 
čionai, norom ar nenorom, la
bai gerai atsiliepė apie naujus 
kanadiečius.

Jis sakė, kad Kanadą myli 
tiktai nauji kanadiečiai. “Pran
cūzai myli Franciją; britai my
li Angliją, bet niekas, išskyrus 
naujus kanadiečįus, nemyli Ka
nados", pareiškė jis.

Profesorius Long sako, kad 
Kanada byra į gabalus.

1925 metais buvę populiaru 
būti antibritišku. Dabar kana
diečiai esą nusistatę prieš ame
rikiečius. Bet tokiais negaty
vais esą negalima budavoti tau
tą. i J

Nauji kanadiečiai matomai 
jrprian myli todėl, kas!

' Kanada yra jų nauja tėvyne. 
Jie nori matyti ją didingą, pa
žangią šalį. Jie pasidarė Kana
dos patriotais.

Kalbant apie Kanados situa
ciją. iš tikro ji atsidūrė kryžke- 
lyje. Prancūzai kelia savo rei
kalavimus. bet atsiranda opozi
cija tam. Pavyzdžiui, Britų Ko
lumbijos premjeras Bennetas 
pareiškė, kad jis kovos prieš 
bent kokią^ nuolaidas Kvebe-

Būsią Galima Statyti 
Erdvės Stotis f rdvėja

MASKVA. — Tarybinis 
mokslininkas pranašauja, kad 
tarybinis satelitas Poliot I yra 
pirmas žingsnis erdvės stočių 
statymo programoje.

Mat šis satelitas yra valdo
mas nuo Žemės. Gali būti pa
siųsti kiti tokie satelitai, susi
tikti erdvėje, pradėti statybą 
erdvės stoties, iš kurios būtų 
daromi erdvės; stebėjimai, pa
leidžiami erdvės laivai į Mėnu
lį ir t. t.

Poliot I buvo valdomas nuo 
Žemės, keičiama jo kelio kryp
tis, o paskui įstatytas į nuola
tinę orbitą apie žemę.

Mokslininkas M. V. Keldysh 
aiškino, kad tokie valdomų sa
telitai taipgi bus labai geras 
būdas tyrinėjimui erdvės, ka
dangi juos bus galima vairuoti 
įvairiomis kryptimis pagalba 
radio nuo žemes arba paruo
šus komandos juostelę, kuri 
bus įjungta į satelito kontrolės 
aparatą.

kui. Jis reikalauja nekeisti 
BNA Aktą (British North A- 
merican Act), kurs faktinai

to Profesorius
STATYS PAMINKLU • 
ŽUVUSIEMS DRAUGAMS

yra Kanados konstitucija. Jis 
tai pasakė 500 savo pasekėjų, 
kurie pritarė jam audringu 
rankų plojimu Ir atsistojimu.

Bennetas sakė, kad Kvebeko 
francūzai negali tikėtis, kad 
Britų Kolumbija remtų jų rei
kalavimus dėl ypatingos vietos 
francūzų kalbai ir kultūrai Ka
nadoje.

Federaliai tarnautojai, sakė 
jis, turi būti parinkti atsižvel
giant į jų tinkamumą, o ne kal
bą ar kultūrą.

Kas liečiai ekonominius rei
kalus, sakė jis, ne Kvebekas, o 
Britų Kolumbija turi skųstis.

Išrodo, kad konfederacija 
tikrai keblioj padėtyj. Nesuti-

didėja.

Baugina Amerikiečius 
1,000 Megatonų Bombom

WASHINGTON. — George
town universiteto strateginių 
studijų centro paruoštas rapor
tas teigia, kad tarybiniai moks
lininką! esą stengiasi pajungti 
militariniams reikalams taip 
vadinamą “antimedžiagą”.

Iš tos “antimedžiagos" būsią 
galima pasigaminti 1,000 me
gatonų bombas. (Vienas mega
tonas prilygsta milijonui tonų 
nitro glicerino.)

Prie to pridedama, kad Ta
rybų Sąjunga nesanti linkus 
stovėti vietoje. Ji tebegalvojan- 
ti apie pasaulio užkariavimą. 
Supraskit, amerikiečiai neturi 
pasitikėti, bet stengtis ieškoti 
stipresnių pabūklų.

To centro direktorium yra 
pasiliuosavęs . admirolas, Ar- 
leigh Burke, buvęs laivyno ope
racijų viršininkas.

VIRŠ 600 ŽMONIŲ 
ŽUVO JAPONIJOJE

TOKIJO. — Įvykus sprogi
mui anglies kasykloje, 452 ang
liakasiai buvo užmušti, 450 su
žeista ir 7 nesurandama. Nelai
mė įvyko šeštadienį ant Kijušu 
salos (pietinėj Japonijoj).

Trims traukiniams susikūlus, 
162 asmenys buvo užmušti ir 70 
sužeista. Nelaimė įvyko 15 my
lių į pietus nuo Tokijo.

Atskubėjo Įspėti Lotynų

NIAGARA FALLS. — Onta- 
rijos Darbo Federacijos kon
vencijoj čia buvo paskelbta, 
kad miško darbininkai statys 
$25,000 paminklą praėjusią 
žiemą nužudytiems miško kir
tėjams. Kaip pamenate, taip 
vadinamieji neprigulmingieji 
tris nušovė ir 9 sužeidė.

Konvencija pasmerkė provin
cial policiją, kuri nesistengė 
apsaugoti streikierlų. Taipgi 
buvo pasijuokta iš džiūrės, ku
ri visus apkaltintus už tą 
žmogžudystę paleido, tik tris 
nubausdama po $100 už ginklo 
laikymą.

PONIA NHU TURI PINIGŲ 
JJ AUGIA U. NEGU SUOKIA .

WASHINGTON. — Buvęs 
Pietų Vietnamo ambasados Va
šingtone tūlas pareigūnas juo
kiasi įš JAV spaudoje paskli
dusių žinių, kad ponia Ngo 
Dinh Nhu baigia savo išteklius 
ir nebeturi iš ko išteklingai gy
venti.

Girdi, jos ir jos nužudyto vy
ro vardu pasaulio bankuose 
pilna pinigų. Jų yra JAV ban
kuose, Prancūzijos bankuose, 
Šveicarijoje ir t.t. Reikia tik, 
kad ji parašytų čekį ir pinigų 
jai bus pakankamai.

Ne Vien Darbininkai 
Yra Išnauojami

TORONTO. — Čia buvo su
sekta ir iškelta viršun,, kad 
nekurie Toronto verslininkai 
darė didelius pinigus kopijuo
dami žymių dailininkų kūrinius 
ir parduodami kaip originalius. 
Viena tokia kopija buvus par
duota už $950.

Piešinių pardavėjas Nei! 
Sharkey, vienas iš tokių apga
vikų, samdė 74 metų amžiaus 
dailininką kopijavimui, mokė
damas po $4.00 - $10.00 už pa
veikslą, bet tas kopijas parda
vinėjo žmonėms imdamas šim
tus dolerių.

Minimas kopijuotojas, Wil
liam Firth MacGregor, liudijo, 
kad jis buvo labai reikalingas 
pinigų, tad jis ir sutiko su pa
siūlymu. Gauti pinigai už kopi
javimą buvo viskas, ką jis gau
davo, ir iš to gyvendavo.

Amerikos Šalių Valdžias
SAO PAULO. — čia atsku

bėjo prezidento Kennedžio pa
siuntinys Harrimanas įspėti
Lotynų Amerikos šalių val
džias, kad jos atsargiau elgtųsi 
su JAV kapitalistų interesais 
jų šalyse.

čia pradėjo posėdžiauti Są
jungos dėl Progreso narių at
stovai. Bet neatrodo, kad koks 
nors progresas iš to išeis. Har
rimanas nieko nelaukęs įspėjo 
Argentiną', o sykiu ir kitas ša
lis, kad nacionalizavimas ame
rikiečių trustų ar kokių kitų už
vedimų yra visai nepageidauja
mas, kas liečia Dėdę Šamą. Ir 
jis turėjo priežastį tokiam į- 
spėjimui.

Kaip žinia, naujas Argenti
nos prezidentas Arturo U. Illia 
paskelbė, kad bus anuliuotos 
(panaikintos) sutarty s su J AV 
aliejaus kompanijomis. Senasis 
prezidentas sudaręs nelegalias 
sutartis, kadangi jis padaręs 
neleistinas nuolaidas ameriki-

Loiyny Amerikos šalys 
Nenori Nukliniy Ginkly

NEW YORKAS. — Lotynų 
Amerikos šalys paruošė rezo
liucijos projektą Jungtinėms 
Tautoms, kuriame siūloma už
drausti įvedimą nuklinių gink
lų Lotynų Amerikon.

Rezoliucija ragina visas Lo
tynų Amerikos šalis siekti su
sitarimo negaminti nuklinių 
ginklų, nepriimti iš kitur, ne
leisti daryti bandymus ir t. t.

Šią rezoliuciją perims apdis- 
kusavimui Jungtinių Tautų po
litinis komitetas.

Šio judėjimo priešakyje sto
vi Brazilija. Ją palaiko Bolivi
ja, Čilė, Kosta Rika, Ekvado
ras, EI Salvadoras, Haiti, Mek
sika, Panama ir Uragvajus.

Manoma, kad šis siūlymas 
ras pritarimo ir kitose Lotynų 
Amerikos šalyse. Nebent atsi
rastų opozicija iš tų, kurios iš
tikimai klauso JAV.

nėma kompanijoms.
Ponas Harrimanas pareiškė, 

kad amerikinės kompanijos jau

WASHINGTON. — Jungti
nės Valstijos atnaujina visokią 
paramą Pietiniam Vietnamui, 
kadangi nauja valdžia pasiža
dėjo dar energingiau kovoti 
prieš liaudies partizanus.

Ši parama buvo apkarpyta, 
kai Diemo valdžia nesiskubino 
pildyti amerikiečių reikalavi
mus.

pristačiusios Argentinos val
džiai aliejaus už 200 milijonų 
dolerių, o pačios dar beveik nie
ko negavusios. Jis įspėjo, kad 
jeigu Lotynų Amerikos šalys 
negerbs įsipareigojimų, tai 
JAV bus priverstos nutraukti 
paramą.

Tokioj tai dvasioj prasidėjo 
Sąjungos dėl Progreso pasita
rimas čionai.

Bet koks gali progresas bū
ti Lotynų Amerikos šalyse, jei
gu amerikiečiai išnaudos tų ša
lių gamtinius šaltinius ir žmo
nes? Amerikinės kompanijos 
siekia ne palengvinimo vietos 
žmonėms, o didesnio pelno iš
naudojant juos.

Nesusipratimai tarp Brazili
jos ir JAV dėl amerikiečių in
vestavimų Brazilijoje taip pat 
augai O Brazilija yra pati di
džiausia Pietų Amerikos šalis.

Stebėtojai, kurie lankėsi Pie
tų Amerikos šalyse, teigia, kad 
tenai smarkiai auga revoliuci
nis judėjimas. Žmonių nepasi
tenkinimas gyvenimo sąlygo- 
gomis esąs nepaprastai didelis. 
Išsenka kantrybė kentėti, kai 
kiti lėbauja. Kontrastas tarp 
neturto ir turto yra didžiau
sias. Pietų Amerikos šalyse 
yra visko, tik nėra geros tvar
kos,

Smerkia Pareiškimu 
iškraipymą Spaudoje

MASKVA. — Tarybų1 Sąjun
gos vyriausybė užginčijo, būk 
N. Chruščiovas sakęs, kad Ta
rybų Sąjunga atakuotų JAV 
sąjungininkes, jeigu JAV už
pultų Kubą.

Chruščiovas sakęs, kad ne
kurtos JAV sąjungininkės yra 
arčiau Tarybų Sąjungos, negu 
Kuba nuo Jungtinių Valstijų, 
tačiau Tarybų Sąjunga neketi
na užpulti jų. Kitaip sakant, 
nėra pagrindo amerikiečiams 
pulti Kubą tik dėl to, kad ji vos 
už 90 mylių nuo Amerikos.

Vakarų spauda iškreipė N. 
Chrtlščiovo pareiškimą taip, 
kad išėjo Tarybų Sąjungos grū- 
mojimas JAV sąjurigininkėms 
Europoje.

Tokiems reporteriams reiktų 
būti atsargesniems, nes jie sa
vo neatsargumu žarsto žarijas.
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Kaip Eina LB Vajus Iš Kanados Gyvenimo
Laike praeitos savaitės gau

ta 5 naujos prenumeratos, daug 
atnaujintų ir $275.95 aukų. 
Gražiausiai pasirodė su vajaus, 
veiklos rezultatais Jungtinių 
Valstijų pažangūs lietuviai. So. 
Bostono apylirikės vajininkai 
R. E. Niaurai, S. J. Reinardai 
ir J. Zlioba su pirmais atsilie
pimais prisiuntė dvi naujas pre
numeratas, apsčiai atnaujintų 
ir virš $50.00 aukų. Ten LB ir 
vajininkų veiklą labai gražiai 
parėmė Lietuv. Amer. Piliečių 
Klubas ir' LL.p. 9-ta kuopa, 
Taipgi labai gražiai pasidarba
vo Čikagoje A. Samuolis ir B. 
Malinauskienė; Rochesteryj — 
L. Bekešienė; Miami — A. 
Paukštienė ir L.L.D. 75 kuopa; 
Scotville, Mich., — R. Stakenas 
ir eilė pavienių skaitytojų atsi
naujindami prenumeratas gra
žiai parėmė laikraštį.

Kanadoj visų didesniųjų vie
tovių vajininkai irgi gražiai pa
žengė pirmyn. Visų vajininkų 
priešakyje vis laikosi montre- 
aliečiai. Jų veiklos rezultatus 
gražiai papildė P. Kisielienė.

Toronto vajininkų priešaky
je laikosi J. Valūnas su F. Bo- 
čiuliu. Juos pradėjo vytis J. 

Valaitis su M. Galinaičiu. Taip
gi ryžtingai darbuojasi pasižy
mėjęs vajininkas A. Daukan
tas.

Winnipege gražiai pasidarba
vo A. Diksonas, o Vancouvery- 
je A. Grinkus.

Eilė pavienių skaitytojų at
sinaujindami prenumeratas pa
rėmė LB gana gražiai.

Iki lapkričio 11 d. vidurdie
nio iš rajonų gauta sekančiai:

Iš pirmo rajono 2 naujos pre
numeratos ir $390.00 aukų.

Iš antro rajono 3 naujos pre
numeratos ir $111.75 aukų.

Iš trecio rajono §42.00 au
kų ir iš ketvirto — $19.00 aukų.

Iš Jungtinių Valstijų 5 nau
jos prenumeratos ir $278.00 au
kų.

Bendrai laiko šio vajaus jau 
gauta 10 naujų prenumeratų ir 
$840.75 aukų.

Vajininkai dabar išsirikiavę 
ir turi punktų sekančiai: 
Montrealo vajininkai 
Toronto vajininkai 
Chicagos vajininkai

953
361
194
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So. Bostono vaj. 164
Miami vaj. 96
Rochesterio vaj. 92
Lawrence vaj. 80
Waterburio vaj. 76
Tillsonburgo vaj. 71
Vancouverio vaj. 58
Winnipego vaj. 56
Red Lake vaj. 40
Brooklyno vaj. 28
Ste. Agathe vaj. 24
Windsoro vaj. 22
Detroito vaj. 17
St. Catherines vaj. 17
Scotville vaj. 16
Port Arthur vaj. 12
Rockfordo vaj. 11
Edystone vaj. 11
Hamiltono vaj. 10
Los Angeles vaj. 7

Jau virš dvidešimties vieto
vių vajininkai atsiliepė su va
jaus veiklos rezultatais. Iš ke- 
letos vietovių turime praneši
mus, kad pradėta vajaus veik
la. Vajaus laikas bėga pralenk
damas reikiamus gauti vajaus 
rezultatus. Draugai ir draugės 
vajininkai ir rėmėjai, paspar
tinkime vajaus veiklą. Atidėlio
jimai vajaus pravedimo gali 
skaudžiai atsiliepti ant laikraš
čio išlaikymo. Imkime pavyz
džius iš ryžtingai besidarbuo
jančių vajininkų ir gausiai re
miančių savo laikraštį rėmėjų.

K. Kilikevičius

Liberalai turi nemažai nema
lonumų parlamente. Jau 15 sy
kių buvo bandoma nuversti jų 
valdžią išnešant nepasitikėjimą 
valdžia. Tiesa, pasikėsinimas 
buvo atremtas, vyriausiai dėl 
to, kad opozicinės partijos ne
sutaria gerai, bet tas parodo, 
kad šis pavojus visuomet kabės 
palubėj.

Pastaruoju laiku buvo smer
kiamą liberalų valdžia, kad ji 
nieko rimtesnio nedarė savo pa
žadų išpildymui. Naujieji de
mokratai priminė, kad liberalai 
dar nieko nedarė nedarbui pa
naikinti.

Ontarijos Darbo Federacijos 
konvencija Niagara Falls kriti
kavo vyriausybės globą uni
joms, bet beveik vienbalsiai už
gyrė uždėtą globą jūrininkų 
unijoms. Kitos išeities nebuvę,

Delegatai perleido per šeren- 
gą ne tik SIU lyderį H. Banks, 
bet ir ADF-CIO lyderį Meanį, 
JAV darbo ministrą Wirtzą ir 
kitus už kišimąsi į Kanados rei
kalus. *,;

Diskusijų metu buvo iškel
tas klausimas ir atsiskyrimo, 
nors išvadų nepadaryta.

Lenkija pasirašė dar. vieną 
sutartį su Kanada, pagal kurią

Lapkričio 15,1963

Lenkija perka Kanadoje dar 
apie 44,000,000 bušelių, grūdų, 
kurie verti $88,000,000.

Šie grūdai turės būti prista
tyti lenkams bėgyje trijų me
tų.

Japonija pasirašė sutartį su 
Kanada, pagal kurią ji perka 
Kanadoje anglies'2,400,000 to
nų. Sutartis apima tris metus.

Pagal sutartį, Japonija įsipa
reigoja’ kasmet pirkti po 800,- 
000 tonų anglies iš Britų Ko
lumbijos provincijos kasyklų.

Ontarijos tabako augintojų 
taryba vienbalsiai nutarė par
duoti tabaką iš varžytinių be 
minimum kainos. Praeityje bū
davo nustatoma minimum kai
na.

Bet federate vyriausybė su
tinka sumokėti pkirtumą, jeigu 
tabako kaina nupultų žemiau 
47 centų už svarą.

Toronto miestas užgyrė pla
ną, pagal kurį bus pastatyta 
prie ežero tarp Yonge ir York 
gatvių apartmentų, motelių, 
viešbučių ir kitų pastatų už 
$85,000,000.

Kanadietis

Toronliočly Ruošiamas
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PARENGIMAS

šeštadienį, Lapkričio 30 d.
LIETUVIŲ SALYJE

Pasivaišinimui įvairus gėrimai ir užkandžiai

Šokiams Grieš Geras Orkestras

Visus Maloniai Kviečiame Atsilankyti
Pradžia 7.00 vai. vakaro

Prašome aesivėluoti

Įžanga §1.00

160 Claremont SI, - Toronto

Visiems Mūsų Kostumeriams

UKRAINSKA KNYHA
Turi malonumą pranešti, kad be dabartinio siuntinių 
užsienin patarnavimo priima

Užsakymus dėl D o vany ,
Tarybinėms aukštos kokybės prekėms

kurios gali būti užsakytos už kanadišką valiutą Kanados 
gyventojų dėl pristatymo jų giminėms Tarybų Sąjungoje.

Šios dovanos pristatomos, be mokėjimo muitų, ląiko- 
tarpiu nuo 2 iki 5 savaičių po priėmimo užsakymo. Pri
statymo išlaidos įeina į prekės kainą.

Peržiūrėkit mūsų dovanų katalogą dėl: automobilių, 
motorciklų, motorskuterių, dviračių, guminių padangų, 
televizorių, radijo, radijo-gramafonų kombinacijų; juoste- 
linių rekorderių, pianų, akordianų, refridžeratorių, skal
biamųjų mašinų, siuvamųjų mašinų, kamerų, šautuvų, ran
kinių laikrodžių, rašomųjų plunksnų, pasiūtų drabužių, 
nosinių ir speketaičių, audeklo, divonų, apavo, staltiesių, 
parfumerijos.

KAINOS LABAI PRIEINAMOS
Štai keletas pavyzdžių kataloginių kainų:

Akordianas Bay an .. $127.25 
Refridžeratorius .... 
Skalbimo mašina .... 
Dulkių siurblys .....
Siuvamoji mašina .. 
Šautuvas ........ .......
Bank, laikr. mot. ..

139.14
70.05
36.98
58.16
59.46
27.12

258.81
39.60

193.84
117.61
465.41

19.86

Moskvič (autom.) $1,583.54
Motorciklas .......
Vyriškas dviratis ..
Televizorius ....... .
Radio-gramafonas
Pianas .......... -........
Rankinis laikr. vyr.

Prie kataloginių kainų reikia primokėti mažą sumą 
bankui ir agentui už patarnavimą.

KREIPTIS: “PADAROK” DEPARTMENT

- Ukrainska Knyha
962 Bloor Street West ........... Toronto 4, Ontario
613 Selkirk Ave.......... .............. Winnipeg, Manitoba
10803 — 95th Street .................... Edmonton, Alta.
2645 East Hastings ................... Vancouver, B. C.
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ninkuose, slinko diena po die
nos ir nepastebėjome, kaip at
ėjo laikas apleisti tokias gra- 
gias vietas: gėlynus, pušyną ir 
puikųjį viešbutį, kuriame buvo
me apsistoję.

Prieš išvykstant man rūpėjo 
sužinoti, kaip gyvena vietiniai 
žmonės, nusikratę lenkų impe
rializmą. Todėl progai pasitai
kius nuvykau pas porą vietinių 
gyventojų ir pasikalbėjau. Iš 
jų pasakojimų patyriau, kad 
žmonės dabar gyvena daug ge
riau, rėdosi švariau. Tik butų 
stoka, kaip ir visur kitur. Bet 
kas gauna butą, tai nuoma la
bai maža. Toks pat 3 kambarių 
butas Kanadoje kainuja mėne
siui, kiek ten metams. Tiesa, 
uždarbis mažesnis, negu pas 
mus, bet veik kiekvienas gy
ventojas turi daržą, nemoka ar
ba mažai moka už gydymą, mo
kina savo vaikus nemokamai, 
o prie to — labai pigi transpor- 
taeįja. Visa tai paėmus ir susi
daro visai kitoks vaizdas.

Paskutinė diena Druskinin
kuose buvo šeštadienis, todėl j 
valgyklą nuėjome kiek vėliau. 
Stalas atrodė daug gražiau ap

(Tąsa)
Druskininkai mums buvo kas 

tai nauja, neįprasta, nes čia ry
tais nesimatė tiek daug darban 
žygiuojančių ar važiuojančių 
žmonių, kaip Vilniuje ir kituose 
Lietuvos miestuose, čia gyve
na daugiausia poilsiautojai ir 
sergantieji, o vietiniai irgi ne
buvo tiek užsiėmę, kaip kad 
dirbtuvių darbininkai. Net mes 
patys jautėmės nebe turistais 
esant, o kurortininkais.

Puikiai išsimiegoję, išsiprau- 
sę, lygiai devyniose valandose 
susirinkome už poros kvartalų 
esančiame restorane prie dide
lio erdviame kambaryje stalo 
pusryčiauti. Vienas po kito už- 
vedėme kalbas apie praeitos 
dienos kelionę ar gerą praeitos 
nakties poilsį. Kalbame, juo
kaujame, pas visus pakilęs ū- 
pas. čia vėl mūsų “viršininkas” 
draugas Paragis patikrina ir 
pastebi, kad vienos draugės ne
buvo prie stalo. Tai draugės O. 
VilKelienės: Klausinėja, teirau
jasi. Vėliau paaiškėjo, kad 
draugė turi nemalonumo su vi
duriais, valgio pasikeitimas pa
veikė. Nutarčių aplankyti drau
gę. Vėliau ji buvo nugabenta į 
ambulatoriją patikrinimui. Bu
vo gaila, kad drauge negalės 
grožėtis ekskursija, kurią šian
dien mums ruošia.

Ant stalo pasirodo skanūs 
lietuviški patiekalai; nestinga 

, ir alučio su gesuoto vandens 
bonkomis. Vaišinamėš ne tik 
gražia gimtosios žemės gamta, 
bet ir oru ir skaniais valgiais. 
Valgykloje ir šiaip visur drau
giškas ir mandagus patarnavi
mas. Po pusryčių supažindina 
mus Intūristo organizacijos pa
lydovė Lidija su vienu draugiš
ku ir mandagiu gydytoju, kuris 
pasisiūlė mumę vadovauti ap- 
žiūrinėjant Druskininkų įdo
mesnes vietas ir apylinkes. Tar
damas dabar jam širdingą ačiū, 
labai gailiuos, kad nepasižymė
jau jo pavardės. 1 (

Minėtam gydytojui vadovau
jant, mes ėjome ir žiūrėjome 
kur tik kas įdomesnio, kaip tai: 
maudynes, ligonines, muziejų, 
o be to dar ir Nemunu ekskur
siją padarėm. Visur ir visose 
vietose buvo puikiausia tvarka 
ir švara. Užėję į ligoninę, kur 
žmonės gydosi vidurių ligas, ir 
mes paragavome druskingo gy
dančio vandens. Jis labai ne
skanus, bet gydytojų rekomen
duojamas. Tik nereikia padau
ginti.

Kitą dieną atsilankėme į pa
rengimą gražiajame Druskinin
kų pušyne pasiklausyti dainų ir 
pasižiūrėti perstatymo.

Prieš išvykstant iš Druski
ninkų, garlaiviu pasivažinėjo
me į jo apylinkes. Privažiavę 
kalnelį prie NemunoĮ sustojo
me ir bandėme kopti į jo viršū
nę-, o užkopę — padainavome ir 
pasišokome. Ne vienas iš mūsų 
fotografų stengėsi užfiksuoti 
esamo grožio valandėles.

Taip besisvečiuojant Druski- 

Atsakydamas į Trečio Pa
saulinio Žurnalistų Suvažiavi
mo dalyvių paklausir^ius, N. 
Chruščiovas atsakė sekančiai;

Visiems žinoma, kad tarptau
tiniame komunistiniame judėji
me kilo rimtų nesutarimų tarp 
Kinijos Komunistų partijos ir 
kitų broliškųjų partijų, kad 
pastaruoju metu susiklostė ne
normalūs santykiai tarp Tary
bų Sąjungos ir Kinijos Liaudies 
Respublikos. Bet, susiklostė jie 
taip ne dėl mūsų kaltės ir mū
sų nusivylimui, Šiais klausi
mais paskelbti mūsų partijos, 
Tarybų Sąjungos vyriausybės, 
kitų marksistinių - lenininių 
partijų dokumentai, Kinijos 
Komunistų partijos, Kinijos 
Liaudies Respublikos vyriausy
bės dokumentai.

Aš manau, kad žurnalistai 
yra žmonės, kurie ne tik rašo, 
bet ir skaito, kad jie yra susipa
žinę su šiais dokumentais. To
dėl nėra reikalo, pagaliau ir 
nėra jokios galimybės vieno po
kalbio metu plačiai išdėstyti 
dokumentų esmę šiuo klausi
mu.

Mes manėme ir manome, kad 
socialistinėms šalims, komunis
tų ir darbininkų partijoms visų 
socialistinių šalių ir tarptauti
nio komunistinio judėjimo vie
nybės stiprinimo interesais bū
tų protingiausia nutraukti ko
munistų partijų polemiką.

Mūsų partija ir kitos mark-, 
sistinės - lenininės partijos 
tvirtai laikosi principinių pozi
cijų, kurios išreikštos 1957 me
tų Deklaracijoje ir 1960 metų 
Pareiškime — šiuose kolekty
viai parengtuose programiniuo
se tarptautinio komunistinio ir

statytas. Ant jo buvo ne tik 
minkštų gėrimų, bet ir stipres
nių. Matyt draugė iš Intūristo 
ar kas kitas pasirūpino papuoš
ti paskutinę mūsų vakarienę 
Drusikininkuose. Mes visi irgi 
kaip tai geriau atrodėme.

Erdvus kambarys turėjo ap
linkui pakilimą, kur stovėjo 
mūsų stalai, o viduryje buvo 
vieta šokiams su ąžuolinėmis 
grindimis. Sukosi jau keliolika 
porų. Vakarienės metu ir po 
vakarienės nekurie iš mūsų 
taipgi mėginome patrinti grin
dis. Mandagūs dabar žmonės 
Lietuvoje. Šokant saugosi ne
užkliudyti savo kaimyno, o jei 
užkliūva — atsiprašo.

Apleidau šokius kiek anks
čiau, negu kiti mano draugai, 
bet atvykęs į viešbutį jau ra- 
daug Adakauską lovoje. Skubu 
gulti ir aš, bet nors kietai už
merkiu akis, užmigti negaliu. 
Vos tik užsimerkiu, tuojaus 
lyg kino ekrane atsiskleidžia 
praėjusių dienų vaizdai. Pats 
nesuprantu, kodėl taip. Praėju
sias naktis labai gerai miego
jau. Tur būt susirūpinau būsi
ma kelione į Vilnių. Bet man 
nemigo naktys nebuvo naujie
na. Daug jų esu praleidęs prie 
darbo Kanadoje bėgyje 35 me
tų.

(Bus daugiau)

Chruščiovas Apie Komunistę Ginčus
darbininkų judėjimo dokumen
tuose. Kinijos vadovai taip pat 
tvirtina, kad jie laikosi šių do
kumentų poricijų.

Jeigu taip, tai ar ne geriau 
nebepulti vieni kitų? Jeigu ir 
skirtingai suprantami bei aiš
kinami atskiri Deklaracijos ir 
Pareiškimo teiginiai, tai duoki
me laikui tarti savo žodį, kuris 
požiūris teisingiausias. Ir mum 
atrodo, kad tam nereiks ilgo 
laiko tarpo — gyvenimas paro- 
dys, kad marksistinės-lenininės 
pozicijos teisingos.

Esami nesutarimai komunis
tiniame judėjime, socialistinių 
šalių savitarpio santykiuose 
yra tarsi balzamas komuniz
mo priešams, taikos priešams. 
Kam suteikti jiems šį malonu
mą ir skaudinti taikos bei so
cializmo bičiulius?

Mūsų Lenino partija darė ir 
darys viską nesutarimams į- 
veikti, socialistinių šalių, tarp
tautinio komunistinio judėjimo 
vienybei stiprinti marksizmo- 
lenininizmo principų pagrindu.

FRANCUOS VALDŽIA - 
NUSILEIDO DARBININKAM

PARYŽIUS. — Francijos 
valdžios tarnautojų generalinis 
streikas privertė prezidento De 
Gaullo vyriausybę streikie- 
riams nusilenkti, sutikti su jų 
reikalavimais pakelti algas.

Streike dalyvavo apie du mi
lijonai tarnautojų. Visoje šaly
je streiko metu užsidarė mo
kyklos, paštas, sustojo geležin
keliai, susisiekimas miestuose 
ir taip toliau.

Jei Tu žmogus
i

Klausyk:
Palikęs degančią Tėvynę
Ir motiną gale daubos, 
Gavai svečioj šaly nakvynę — 
Neteršk tu mūsų Lietuvos!

Tikėk:
Nelengva buvo ant griuvėsių
Pasėti laimę prie Neries:
Čia minos sprogo tarp degėsių, 
Čia brolis dingo po nakties...

Žiūrėk:
Miestus pakelėm iš griuvėsių, 
Nudažėm saulės spinduliais. — 
Nebus ir gryčioj pelėsių. — 
Važiuojam asfalto keliais.

Girdi:
Turbinos gaudžia elektrinių. (
Išmokom pažabot upes,
Žirgų prisiveisėm plieninių, 1
Buity naudojam dujas.

O ten:
Kemsynus raunanti su velniais, 
Su raganom, kur puotas kėlė; 
Kur varlės kurkė vakarais, 
Antai rugiai gražiai sužėlę.

Įsidėmėk: / ■
Tėvynę fabrikais nusėjom
Ir darbo turim lig ausų.
Gal kiek ilgai užsiplepėjom — ,
Dar daug ko trūksta, iš tiesų.

Bet nesijuok:
Pamilom knygą, spaudą, meną, 
Į buitį tiesiame laidus.
Kas dirba, nūn geriau gyvena
Ir moko jau visus vaikus.

Suprask:
Juk darbas — mums garbės dalykas)
Jį remiam mokslu pažangiu. i
Kai kur dar kiauksi koks skalikas, — 
Mes žengiam sau nauju kebu.

Patikėk:
Neieškom laimės už Ardėnų
Ar Andų tarpekliuos giliuos:
Mes keliam ją prie Elektrėnų, 
Mieste ir tėviškės laukuos.

Susimąstyk:
Palikęs nusiaubtą Tėvynę
Lemtingo mūšio sūkury, 
Nešmeižk nors tų, kurie ją gynė, 
Jei širdį Tu žmogaus turi! Z

Suprantu:
Nelengva tau svetur klajoti, 
Netekus tėviškės brangios. 
Tik niekšas gali ją kolioti — 
Nėra jdm kelio atgalios!

Tikiu:
Mūs motina atlaidi sūnui 
Ir dukterį mielai priglaus, 
Atvers duris ir Dipeliūnui, 
Jei vardo nepraras žmogaus.

Nepamiršk:
Juk sąlygos apsprendžia mintį,
Gal tu manęs nesuprasi,
Bet kur keliautum, mielas broli, 
Kitos Tėvynės nerasi!

Menu:
Kryžiuočio išpera paskyrė
Ir man likimą tokį, pat:
Į “faterlandą”, koja spyrė.
Tariau: “Kein Schritt ohne Heimat!"

Nesigailėsi ir tu:
Tėvynės duona juk skanesne, f
Ir sodai lūžta obuoliais. 1
Tu Lietuvą rasi gražesnę, —

. Dipuko vardą — po velniais.
Antanas Tūbelis

7-tos darbininkų jaunimo vidurini 
mokyklos mokytojas.

Vilnius, 1963.X.6.
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIU LAIKRA6TIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos Kaina:
Kanadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams 54.00; pusei metų 52.00 

Visur kitur metams 54.50; pusei metų $2.25

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada

Telefonas: EMpire 6-4358

APSIDŽIAUGĖ KAIP VAIKAI GELEŽĖLĘ RADĘ

Po t'o, kai tarybinė sargyba praleido JAV militarinę sunk
vežimių vilkstinę iš Vakarų Vokietijos j Berlyną, JAV radio ir 
televizijos komentatoriai džiaugėsi kaip tie vaikai geležėlę radę. 
Girdi, JAV laimėjo didelę pergalę. Girdi, tarybinė sargyba buvo 
priversta nusileisti. Amerikiečiai parodę, kad susisiekimą tarp 
Vakarų Vokietijos ir Berlyno valdo ne vien Tarybų Sąjunga.

Labai gerai, kad tarybinė sargyba nusileido. Ištikro, nebu
vo dėl ko ten tiek daug terliotis. Vistiek būtų buvę reikalinga 
praleisti amerikiečius, nes buvo reikalaujama tiktai parodyti, 
kiek kareivių važiuoja toje vilkstinėje. Amerikiečiai tai surengė 
tyčia, norėdami iššaukti šj incidentą.

Bet jeigu tarybinė sargyba būtų buvusi tokia pat užsispy
rusi, kaip kad amerikiečiai buvo, kas tuomet galėjo atsitikti? 
Buvd kalbama, kad amerikiečiai veršis,per jėgą. Reiškia, kad 
būtų įvykęs susikirtimas. O kuo toks susikirtimas galėtų baig
tis? Ir tik dėl kvailo amerikiečių užsispyrimo.

Pasaulis turėtų pasmerkti tokius ramybės ardytojus. Jie 
sudaru pavojų taikai. Juk ne visada gali kita pusė būti tokia 
nuolaidi. Viskam yra ribos. Kas liečia tą kelią, juk jis eina per 
Rytų Vokietiją. Sutartys, kokios buvo padarytos karo metu 
ar baigiantis karui, seniai buvo sulaužytos. Jos nebegalioja.

< . ------------ —---—
KANADA KRYŽKELYJE

Kada Kanada minės 100 metų sukaktuves nuo konfedera- 
cijos1 sudarymo, situacija veikiausiai bus nei kiek ne geresnė, 
kaip buvo konfederacijos sudarymo metu. Vis daugiau ir dau
giau perspėjančių balsų girdisi.

Kanadai pavojus kyla iš dviejų šaltinių. Iš vienos pusės, 
Kanadai grūmoja galutina JAV ekonominė ir politinė domina- 
cija, o iš kitos — vidujiniai santykiai, vyriausiai santykiai tarp 
francūzų ir anglų.

Jau virš 20 bilijonų dolerių svetimšalių investmentų Kana
doje. Užsienio kapitalo augimas Kanadoje labai didelis. Vien 
tik palūkanas investuojant, užsienio kapitalas Kanadoje auga 
šimtais milijonų dolerių per metus. Aišku, ekonominę domina- 
ciją seka politinė.

| Anglų dominacija Kvebeko provincijos pramonėj ir kitose 
srityse pakėlė ant kojų francūzus. Pradžioje buvo tiktai šaipo
masi iš separatistų, o dabar jau su baime kalbama. Jeigu nebus 
konfederacija iš naujo pertvarkyta, kas gali žinoti, gal ir įvyks 
atsiskyrimas. Tai reikštų taip pat Kanados sugriuvimą. Kana
dos ateitis priklauso nuo jos lyderių pastangų rimtai ir su dide
liu patriotiškumu peržiūrėti visus klausimus, kaip ekonominius, 
taip ir tarpprovincinius.

DAR NENUSTOJO PROTO

Pranešimai iš NATO konferencijos Paryžiuje sako, kad mi- 
litariniai lyderiai nepritaria prezidento Kennedžio planui suda
ryti NATO nuklinę jėgą, vadovaujamą NATO komandos. Tai 
labai geras reiškinys, jeigu taip iš tikrųjų yra.

Jeigu amerikiečiai atiduotų nuklinius ginklus NATO ži
nion, tai faktinai reikštų pavedimą jų vokiečiams. Vokiečiai, 
vyraudami Europoje, būtų nuklinių ginklų valdytojai.

Sudarymas NATO nuklinės jėgos iššauktų krizį ir Kana
doje. Kanados valdžia, sutikusi įsileisti nuklineS bombas, tei
gia, kad tos bombos palieka amerikiečių žinioje. Kanada pasi
liekanti ne nuklinė šalis. Pearsonas taipgi teigia, kad ameri
kiečiai negali panaudoti šių ginklų be Kanados vyriausybės 
sutikimo. Jei NATO pradėtų kontroliuoti nuklinių gnklų san
dėlius ir būtų įgaliotas spręsti, kada panaudoti, tai tuo pačiu 
sykiu 4 Kanada būtų įvelta. Sakoma, kad tas galėtų iššaukti 
krizį Kanadoje ir naujus rinkimus.

Apginklavimas NATO galia panaudoti nuklinius ginklus 
būtų pradžia naujų nuklinio ginklavimosi lenktynių. Kiltų nau
jas krizis pasaulyje. Tiesiog nesuprantama, kaip Kennedis gali 
siūlyti tai. Matyti jis taikstosi vokiečiams.

Liaudies Balsas

Nuostabūs medžio raižiniai, 
įvairiaspalvės tautinės juostos, 
keramikos dirbiniai, pagaminti 
Kauno "Dailės” kombinate, 
puošia daugelio darbo žmonių 
buitį. Kauniečių produkcija 
ypač didelį pasisekimą turi są
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junginėse respublikose, buvo 
aukštai įvertinta daugelyje už-, 
sienio parodų.

Nuotraukoje: pirmaujanti 
kombinato juostų audėja Danu
tė Agurkytė.

Pasidairius po Pasaulį
Pietinio Vietnamo generolai, 

kurie nuvertė Diemo ir jo bro
lių valdžią, aiškina, kad Die
nias ir Nhu žuvo perversmo me
tu “aksidentaliai nusižudyda
mi”

Girdi, jie nusišovę besigrum- 
dami su vežiku dėl revolverio 
ar kokio kito ginklo..

Bet žmonės, kurie matė jų 
lavonus, pasakoja, kad jie buvo 
kulkų subadyti.

Kaip ten nebūtų, vsitik tie du 
despotai susilaukė užtarnauto 
galo.

Kiti broliai taip pat arba su
imti ar užsienyje. Net ir arki
vyskupas randasi Romoj ir vei
kiausiai nebegrįš. Šeimos turtai 
esą konfiskuojami.

Darinkimai į parlamentą Bri
tanijoje kelia liūdesį konserva- 
tams. Luton distrikte, kur 
anais metais konservatų kandi
datas viršijo oponentą virš 5,- 
000 balsų, dabar pralaimėjo. 
Darbietis buvo išrinktas vietoj 
konservato. Jis gavo 3,749 bal
sais daugiau už konservatą.

Premjeras, tačiau, nenusime
na. Girdi, per visuotinus rinki
mus konservatai atsigaus. Taip 
būdavę ir pirmiau.

Kanados atstovas Jungtinėse 
Tautose gen. Įeit. F. L. Burns 
palaikė rezoliuciją, kad 18 
valstybių nusiginklavimo ko
mitetas paskubintų darbą.

Lenkija nori, kad Genevos 
konferencija išdirbtų planus 
sudarymui zonų, kuriose nebū
tų nuklinių ginklų.

Nelson A. Rockefelleris, New 
Yorko valstijos gubernatorius, 
jau pasisakė, kad jis sutiks bū
ti nominuotas į prezidentus re- 
publikonų tikietu.

Senatorius Goldwateris, vie
nas iš dešiniau šių republikonų, 
taipgi veržiasi. Niksonas tap 
pat sutiktų būti nominuotas.

Taigi, prasideda lenktynės, 
pasiruošimas ateinantiems rin
kimams.

Jungtinių Valstijų senatas, 
tvirtindamas paramą, užsienio 
šalims, įterpė pastabą, kad 
Egiptui nebūtų duodama para
ma.

Kiek anksčiau panašiai sena
tas uždraudė duoti militarinę 
ar ekonominę paramą Jugosla
vijai ir Indonezijai.

Walter Reuther, auto darbi
ninkų unijos prezidentas, smar
kiai kritikavo AFL-CIO prezi
dentą Meany už palaikymą SIU 
prezidento Kanadoje H. C. 
Banks ir jo vadovaujamos uni
jos.

Jis sako, kad Banks ir jo va
dovaujama SIU unija Kanado
je nesilaiko unijinės etikos.

Jugoslavijos vyskupas Fran-

Turtai Lietuvos 
žemės Gelmėse

Dolomitai, klintys, anhidri
tai, sunkiai besilydintys moliai, 
gipsas, kreida, opokos, fosfori
tai. ..Tai toli gražu nepilnas 
sąrašas turtų, kuriuos slepia 
Li’etuovs žemės gelmės. Yra 
daug mineralinių vandenų, tu
rinčių gydomąsias savybes. Di
dėli požeminio gėlo vandens iš
tekliai pilnutinai patenkina res
publikos miestų ir kaimų gy
ventojų poreikius. Geologinės 
struktūros ir pastaruoju laiku 
atlikti tyrimai leidžia tikėtis, 
kad mūsų žemės gelmėse yra 
pramoninės naftos atsargos.

Buržuazijai valdapt Lietuvą 
šių lobių panaudojimu niekas 
nesirūpino. Turėdami beveik 
neišsemiamas puikios žaliavos 
atsargas aukštų markių cemen
tui gaminti, šią "statybų duo
ną” įsiveždavo iš užsienio. 
Nors Anykščių smėlis savo ko
kybe yra vienas geriausių Eu
ropoje ir tinka aukščiausių rū
šių stiklui gaminti, Radviliškio 
stiklo fabrikas pirko smėlį Vo
kietijoje.

šiandieną mes jau nebegali
me įsivaizduoti liaudies ūkio 
vystymo nenaudojant vietinių 
žaliavų išteklių. Į pagalbą šių 
žaliavų atsargoms gausinti pa
sitelkiami geologai. Per pasta
ruosius kelerius metus jie gero
kai padirbėjo. Tai jų triūso dė
ka smarkiai padidėjo naudingų 
iškasenų balansas. Surastos 
stambios smėlio - žvyro, kvar
cinio smėlio gamtavietės, lei
džiančios vystyti statybinę in
dustriją ir stiklo pramonę. At
liktas didelis darbas nustatant 
nąujus žaliavos cementui ga
minti išteklius Akmenės rajo
ne. Nustatyta, kad cemento 
gamybą respublikoje galima 
padidinti bent trigubai.

Vis daugiau dėmesio geolo
gai skiria naftos ir gamtinių 
dujų paieškoms. Labiausiai 
perspektyvios šių vertingų gel
mių turtų atžvilgiu yra Lietu
vos vakarinė ir pietvakarių da
lys, o taip pat Kaliningrado sri
tis.

Spręsti naftos bei dujų prob
lemą geologai faktiškai tik pra
dėjo. Tačiau jau Virbalio - Ky
bartų rajone išgręžus gilius 
gręžinius rasta puikios koky
bės skystosios naftos. Dabar 
naftos ieškoma Tauragės, 
Gargždų^ Virbalio, Kybartų, 
Vištyčio apylinkėse.

Siekiant geriau aprūpinti 
vandentiekiu miestus ir kolūki
nes gyvenvietes plačiai žvalgo- 

(Pabaiga ant 6 pusip.)

jo Francis įmetė didelę "bom
bą" į Romos katalikų bažnyčios 
suvažiavimą. Bet jo “bomba" 
yra labai sveikas dalykas, jei
gu tiktai dvasiškiai paklausytų 
to jugoslavų vyskupo.

Francis sako, kad bažnyčios, 
vyskupai ir kiti dvasininkai at
sisakytu turtų, žemių, dvarų.

Ištikro, ir kam tai reikalin
ga, jeigu nebus galima į dangų 
nusinešti?
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Pastabos
I
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Kvebeko separatistai vis tik
tai iškėlė nemažą Kanadai bė
dą. '

Dabar, kai vyriausybė pa
skyrė Karališkąją Komisiją ty
rinėjimui padėties ir ieškojimui 
būdų, kaip francūzus nuramin
ti, — iš visų pūsiu pasipylė siū
lymai ir nusiskundimai. Vieni 
siūlo francūzų kalbą pastatyti 
lygiagrečiai su anglų kalba, ki
ti skundžiasi, kad Kvebekas ir 
taip jau daug visokių palengvi- i 
nimų turi. 1

Vienu žodžiu, kuo toliau eisi ■ 
j mišką, tuo daugiau medžių. .

* • i
Žinoma, klausimas kompli

kuotas. Tačiau reikia suprasti, 
ko vieni ir kiti siekia. Kokie jų I 
pagrindiniai siekiai.

Y ra aišku, kad Kvebeko se
paratistai savo siekiuose neturi 
nieko pažangaus ar užmojų dėl 
darbo žmonių būvio pagerini
mo.

Tai politikierių grupė, kurie 
naudodamiesi nekuriu francū
zų atsilikimu nuo gyvenimo dėl 
religinio fanatizmo, kiršina ir 
dilgina juos nacionalistiniais 
klausimais, ieško jų paramos, 
kad galėtų išstumti anglus iš 
dominuojančių pozicijų, o jų 
vieton atsistoję patys darbo 
žmones engti.

■ .............................' l ......................"

Iš kitos pusės, vyriausybės 
pareigūnai nori užgerinti fran
cūzus žadant kalbos lygybę ir 
kita. '

Lyg Kvebeko francūzams 
būtų geriau dėl to, jei, pavyz
džiui, Ontarijoj valdiškose j- 
staigose taipgi būtų kalbama ir 
francūziškai. ,

Juokai vieni.

Trumpai sakant, tai Kanados 
buržuazijos tarpusavė kova.

Todėl ir valdantieji sluoks
niai dabar ieško paramos tarp 
kitų tautų nacionalistinių gru
pių, kurių Kanadoj yra nema
žai. i

Stengiasi jas sukelti, pasta
tyti prieš francūzus.

Taip ir eina.
Kalti Kvebeko; separatistai, 

kad užvedė kovą ne iš to galo.
Reikėjo vesti kovą dėl darbo 

žmonių gerovės pakėlimo.
k

“Tėviškės Žiburiai” džiūgau
ja pasigavę dvi paųjąs žuveles.

Mat, pasitaiko ir taip, kad 
kartais pati žuvis įšoka į laivą.

Taip buvo ir šiuo kartu, ka
da du lietuviai jūrininkai pabė
go nuo tarybinio laivo ir pate
ko j “vaduotojų” globą.

Dabar tas dvi žuveles jie pa
garbiai laiko ir glosto. Garsina 
ir garbina. 1 '

Tegu.
Senųjų lietuvių jų šnektos 

nepaveiks. Esame prie bėglių 
pripratę. Buvo ir yra jų dau
giau. Gudrių ir kvailų, suktų ir 
tiesių.

O gyvenimas vis vien eina sa-

Liaudieo Balsas

ŠYPSENOS
Apie “panelę švenčiausią” Į

Prieš metų eilę keli Lietuvos: 
vyskupai “paaukojo” Lietuvą1 
Marijai, “panelei švenčiausiai”.' 
Ir šiandien liaudies priešai gar- Į
šiai gieda “Marija, Marija!”, jj nekeliautų su jais, 
prašydami ją grąžinti Lietuvon i
darbo žmonių išnaudotojų vai-' Distrikto politikierius, nore-

. /Inmnr Vl1v»ia ^HlntniE

dzią.
Bet katalikų bažnyčios visuo

tiname susirinkime, vykstam, 
čiame Vatikane, iškilo klausi-, pasileido pas farmerius.
mas: ar nereikėtų Mariją tru-į Pirmoj farmoj jis rado apy- 
putėlj apipešioti, atimant iš jos , šenę moterį.
- -- • ••••• • --- “Jeigu jums reiktų-keliauti

autobusu, šalę! kurio; iš jų jūs 
norėtumėt sėdėti ?" klausė jis 
rodydamas jai atvaizdus.

“Aš gefiąu palaukčiau se
kančio autobuso”, atsakė ji;

■ damas patirti, kuris jo žmogus 
laimėtų rinkimus, pasiėmęs po
ros tuzinų aspirantų atvaizdus

kai kuriuos “titulus”?
Mat, protestonai sako: jei 

katalikų bažnyčia nori su mu
mis bendradarbiauti, tai ji turi 
liaudis vadinti Mariją “šven
čiausiąja dievo motiną”. Pro
testantai taip pat netiki katali
kų bažnyčios pasakai, būk Ma-
rija “įžengė į dangų su kūnu ir 
dūšia”.

Kai susirinkimas tas “refor
mas” praves, tai kur tuomet 
lietuviški “laisvintojai” dės sa
vo akis?

— R. Mizara

Jis nori padėti

“O, gydytojau! Aš taip ser
gu, kad daugiau nieko nebe
trokštu, kaip tik mirti”, deja
vo moteris.

“Turėk kantrybės, matai, 
kad aš dedu visas pastangas 
tau padėti”.

Dainininkės Hames sesutės — 
Norma, Marjorie ir Jean — 
kurios visuomet dalyvauja te
levizijos programoj “Country

Hoedown". Ši programa maty
ti yra gana populiari Kanado
je, nes ji eina jau aštunti me
tai.

Kg Kiti Rašo
Nuėjo vėjais

Visai neseniai sugrįžę iš Pie
tinio Vietnamo gen. Maxwell 
Taylor ir gynybos sekretorius 
(ministras) Robert McNama
ra tvirtino, kad Diemo šeimos 
režimas laimės karą prieš par
tizanus nevėliau 1965 metų. 
Jiems taip sakė Vietnamo mili- 
taristai.

Vos spėjus jiems pasigirti, 
Diemas ir jo brolis, policijos- 
žvalgybos galva, ne tik nuvers
ti nuo sosto, bet sušaudyti. Pir
miau buvo skelbta, jog jie nusi
žudę. Dabar skelbiama, jog 
juos areštavę kareiviai, savo 
komandos įsakyti, sušaudė.

Tai jau ne pirmas kalbingojo 
p. McNarama pasigyrimas nu
ėjo keturiais vėjais.

Politiniai stebėtojai Vašing
tone sako, kai kurie valdžios 
pareigūnai ir diplomatai viešai 
kalba vieną, o privačiai visai 
kitą.

Ko galima tikėtis Vietname ?
Nauja vyriausybės grupė —

vo vagai
☆

. Man atrodo, kad tiedu lietu
viai, pabėgdami padarė klaidą.

Ne visada “vaduotojai” juos 
taip myluos ir glamonės. Me
daus mėnuo praeis.

Teks jiems patiems kurti gy
venimą ir susidurti su visais jo 
sunkumais.

Ir tada ne kartą jie gailėsis 
pabėgę, jeigu nėra didesnių 
prasikaltimų padarę.

Gal viešai to ir nepripažins, 
bet širdyje ne kartą gailėsis.

S. Janauskas

militaristų — tvirtina seksią 
JAV politiką, Bet ko jie nori, 
ir ko nori šalies liaudis nėra 
vienas ir tas pats. Jie juk pil
nai palaikė Diemo šeimos reži
mą, bet matydami, kad jam ar
tėja galas, patys nugriovė tą 
režimą.

Verčiami žmonių sentimento 
jie gali pakeisti ir dabartinį sa
vo nusistatymą. Antra, jie gal 
taip kalba tik pataikaudami, 
turėdami savus sumetimus.

—- Vilnis

Atėjo galas
Nuvertimas Pietiniam Viet

name Diemo šeimos diktatūros 
irgi reikšmingas posūkis. Nors 
tai padarė miiitaristai, bet tas 
faktas, kad ilgai ir nuolankiai 
palaikę Diemą, pagaliau tie mi
iitaristai matė reikalo ne tik 
nuversti, bet mirtim bausti 
Diemą ir jo brolį.

Diemas kaip Hitleris turėjo 
savo elito armiją. Jos koman- 
dantas irgi sušaudytas.

Kiek seniai čia Diemas taip 
garsiai šūkavo. Jo švogerka 
JAV taipgi krykštavo. Dabar 
Diemo ir jo brolio lavonai sau
gomi, kad nebūtų už kojų pa
karti, kaip buvo pakartas Mu
solinio lavonas.

Indijos laikraščiai entuzias
tingai rašo apie nugriovimą 
Diemo režimo. Labai galima, 
kad miiitaristai norės tęsti se
ną politiką, bet jėgos vertusios 
juos nugriauti Diemą vers ir 
reformas daryti. Kitaip ir jie 
gali pasiekti Diemą ir jo brolį.

Įsibanguojančias kovas sun
ku sulaikyti ir ginklais.

' • — V. Andrulis

Juokiasi puodas, kad 
katilas juodas

Teatleidžia šios pastraipos 
skaitytojai, jei lietuviškon kul- 
tūrinėn kronikon įterpsim 
“Brooklyno pranciškonų tar
nų” — dr. Sužiedėlio ir doc. 
Ambrazevičiaus — naudojant 
šių dviejų katalikiškų džentel
menų terminologiją, 1963 m. 
kultūros pavyzdžius. Rašo jie 
“Darbininke”: “Komunistinė 
maskolių ‘Laisvė’... tegarbina

Ji jau nebežino

Įsimylėjęs iki ausų vaikinas 
paklausė savo merginą, ar ji 
sutiktų tekėti už jo,

“Aš pati tikrai nežinau”, at
sakė mergina abejojančiai. 
“Daug kartų aš buvau prašo
ma tekėti’”

"Nejaugi?” išvertė įvaikinąs 
akis. “Ir kas gi prašė tave te
kėti?”

“Mama ir tėtis”.

maskolius, kurie caro laikais 
Lietuvą smaugė ir dabar tą pa
tį daro. Gali Mizara girti ru
sus, kol dar kruta. Lietuvių 
tauta pergyvens ir priešus ir jų 
garbintojus”.

Taip rašo Amerikoj prieglau
dą radę bėgliai, kalbėdami, ma
tykite, “lietuvių tautos" var
du! Jei “Laisvės” redaktoriai

Tai kas gi kaltas už tą atsi
likimą ir skurdą? Juk tų kraš
tų nevaldė jokie raudonieji. 
Juos valdė ir tebevaldo kapita
listai — ir dar krikščioniški, 
katalikiški kapitalistai. Pati 
katalikų bažnyčia yra už tai 
kalčiausia.

Tad ar ne laikas leisti “rau
doniesiems” tų kraštų vairą pa

smuktų iki tokio lygio, kaip imti j savo rankas?
“Darbininko”, nagi, gal atsaky-
tina tokiu pat stilium: “Ne- 
Darbininkas”... tegarbina juo
daskvernius Romoj, kurie nuo
pat moderniųjų laikų pradžios 
vadovavo krikščionybės atakai 
prieš lietuvių tautą iš Vakarų, 
o caro laikais ir iš rytų. Gali 
pranciškonai girti savo kuni
gus ir Vatikaną, kol dar davat
kų yra. Lietuvių tauta pergy
veno germanų, pravoslavų, len
kų krikščionių inkvizicijas ir 
invazijas, pergyvens ir šio am
žiaus maišatį, kai Amerikoj iš 
“Darbininko” redaktorių šeimų 
lietuviškumo anei pėdsako ne
beliks. ..

— A. Išlaužas

Tegu pabando “raudonieji’

Klerikalų rašeiva Pranas 
Dailidė kunigų laikraštyje sa
ko: “šiuo metu bene didžiausias 
pavojus iš raudonojo imperia
lizmo pusės gręsia Lotynų Ame 
rikai”.

Kodėl? Ogi todėl, kad ten, 
girdi, kraštai “kultūriškai atsi
likę su žemu pragyvenimo lyg
meniu”, kad ten “skurdo ran
dame ant kiekvieno žingsnio 
tiek ir tiek".

— A. Bimba

Dar Nepasimokom
Tėviškės Žiburiai rašo:
“Abu atbėgusieji jau turėjo 

progos susitikti su vienu kitu 
‘paraudusiu’ Kanados lietuviu 
ir matyti'jų ‘Liaudies Balsą’. 
Jie stebisi tų senųjų ateivių at
silikimu”.

Kaip greitai tie bėgliai viską 
sužinojo. Sutiko vieną kitą, pa
matė Liaudies Balsą ir viską 
“sužinojo”.

Tiems bėgliams galima pa
stebėti, kad tokių "mokytojų” 
yra daugiau ir jie mokina mus 
jau apie 20 metų. Bet mes kol 
kas dar nieko nepasimokinome
iš jų.

Bėglių akimis žiūrint gal mes 
esam atsilikę, bet iki šiol nie
kas nevedžiojo mūsų už nosies, 
kaip kad daugelis naujųjų yra 
vedžiojami.

Be reikalo kaišiojate mums 
siūlymus važiuoti ir pagyventi 
Sovietų Sąjungoje. Mes tvar
komos savo gyvenimą remda
miesi Kanada.

Senasis
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Montrealo žinios kaltos. Todėl teisėjas priteisė 
užsimokėti pabaudos, savinin
kei $50, o kaziminkėms po $25.

Galėsime Pamatyti 
Pirmą Sputniką

Pradžioj ateinančių metų čia 
ruošiamas Tarptautinis 2iemos 
Karnįvalas. Tarp daugelio ki
tų valstybių, jame dalyvaus ir 
Tarybų Sąjunga. Karnivalo ofi
cialūs pareigūnai pranešė, kad 
iš Otavos Tarybų Sąjungos 
ambasada juos informavo, kad 
šalę kitų eksponatų, bus išsta
tytas parodymui pirmas Tary
bų Sąjungos sputnikas paleis
tas į erdves šeši metai atgal. 
Bendrai, viena karnivalo diena 
bus skirta Tarybų Sąjungos 
aktyvaus dalyvavimo. Tai bus 
sausio 21 d. ir čia tarp kitko 
bus parodyta spalvuota filmą iš 
pagarsėjusio skridimo į erdves 
astronauto Juri Gagarino. Taip 
pat knis parodyta filmą iš pa
sauliniai pagarsėjusio Bolšoj 
Baleto1 bei Tretjakovo Meno 
Galerija.

I Karnivąlas prasidės 1964 m. 
sausio 11 d. ir tęsis iki vasa
rio 11 d. Jam parinkta vieta, 
Ville d’Anjou priemiestis — tai 
yra priemiestis, kur Bernardas 
Kvietinskas jau iš anksto nusi
skubinęs gyventi...

išsivysčiusi ši industrija.
Bendrai paėmus, jis sako, 

kad seniausia Kanados indust
rija yra batų gamybos indust
rija. Jis sako, kad ši industrija 
visoje Kanadoje samdo virš 
50,000 darbininkų ir duoda ar
ti $600,000,000 valstybinių į- 
plaukų.

Ne Tik Vyrai Kazyriuoja

Jei kas manytų, kad vien tik 
vyrai kazyriuoja ir kartais pra
lošia visus savo uždirbtus pini
gus, tai klystų, štai čia neseniai 
savivaldybės teisme buvo tei
siama 12 moterų, kurios, vy
rams apsiskundus policijai, kad 
jos pralošia vyrų duotus dėl 
maisto pirkimo pinigus, buvo 
areštuotos bekaziriuojant. Jų 
amžius siekė nuo 35 iki 65 me
tų. Visos teisme prisipažino

Važinėjosi po Europą

Jaunuolės Birutė Monstavi- 
čaitė ir Elma Aitraitytė pasi- 
ėmusios sau ilgas atostogas, 
buvo nuksridusios pasivažinėti 
po Europą. Lankėsi Anglijoje, 
Francijoje ir Italijoje. Dau
giausiai praleidusios laiko Ro
moje, 
kelione

Grįžo namon, sakoma, 
labai patenkintos.

Serga

Jau
sunkiai susižeidė ranką Helena 
Pankevičienė. Jos ranka dar ir 
dabar yra sugipsuota. Gydosi 
namuose.

Taipgi susirgusi Marijona 
Patapienė. Buvo paguldyta 1L 
gonipėje. Bet dabar jau grįžu
si ir gydosi namuose.

senokai darbavietėje

Kas Kaip Remia Liaudies Balsi
J.—

Montrealas Batų 
Gamybos Centras

A. Samuolis ir P. .Malinaus
kienė, Chicago, Ill., prisiuntė 
kelioliką atnaujintų prenume
ratų ir $29.00 surinktų aukų. 
Aukojo: X $10.00; A. Gable 
$3.00; P. Dauderis $2.50; A. 

į Salemon $2.00; M. Kaminskas 
: ir J. Pavilonis po $1.50; B. Gel- 
i gotas, U. Jodaitis, J. K. Sarkiu-

Miesto meras Jean Drapeau nas- J- Staškonas ir T. Roy po 
neseniai čia skelbdamas “Ka- 5100 ir septyni skaitytojai po 
natjos Kojų Apavimo Savaitę”, 50 c.
pažymėjo, kad Montrealas yra į J. Valūnas, Toronto, vėl pri- 
batjų gaminimo centras Kana-: davė kelioliką atnaujintų pre- 
doje, neš, sako, čia plačiausiai numeratų ir $9.50 surinktų au-

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

/

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
i Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. PO.8-667 9 

VERDUN, QUE.

■

SIUNTINIAI LIETUVON
per

Kaufman’s Woollens & Textiles
3997 St. Lawrenre Blvd., Montreal, P. Q., Tel. VI. 2-5319 

Iš čia pasiųsite siuntinius savo artimiesiems 
į > garantuotai, skubiai ir

į URMO KAINOMIS
(30 - 40% žemiau rinkos kainų) 

IMPORTUOJAME IŠ ANGLIJOS 
geriausias angliškas vilnones medžiagas vyriškiems ir 

į moteriškiems kostiumams ir suknelėms.
Turime didžiulį pasirinkimą viln., kašmiro ir šilk, skarelių 

Ateikite ir įsitikinsite, kad čia perkant sutaupysite, 
PRIIMAME UŽSAKYMUS

vyriškiems ir moteriškiems kostiumams ir paltams
, CH. KAUFMANAS

Buv. Audinių fabriko Litex Kaune vedėjas 
KALBAME TIKRAI LIETUVIŠKAI

kų. Aukojo: A. Juozaitis, F. 
Kuraitis ir M. Liūgas po $2.00; 
A. Maigia, J. Arlauskas ir J. 
Snith po $1.00, ir vienas 50 c.

A. Diksonas, Winnipeg, pri
siuntė kelias atnaujintas prenu
meratas ir $18.00 surinktų au
kų. Aukojo: P. Ponkus ir A. 
Diksonas po $6.00; P. Civilis, 
A. Minkevičius, G. Jonston, J. 
Andrews, G. Granwald ir S. 
Bicknell po $1.00.

Jos. Zlioba, So. Boston, atsi
naujino prenumeratą sau, užra
šė naują į Lietuvą ir paauko
jo $1.70.

P. Kisielienė, Montreal, pri
siuntė naują ir keletą atnau
jintų prenumeratų ir $11.50 su
rinktų aukų. Aukojo: St. Ver- 
byla $6.00; J. Grebliauskas 
$2.00; Kazys $1.50; V. Kavalas 
ir J. Mickūnas po $1.00.

J. Valaitis ir M. Galinaitis, 
Toronto, pridavė atnaujintų 
prenumeratų ir nuo J. Indriū
no $1.00 aukų.

R. Niaura, Islington, Mass., 
per du kartus prisiuntė naują 
prenumeratą, keletą atnaujintų 
ir $16.50 surinktų aukų. Au
kojo: L.L.D. 9-ta kuopa $10; 
R. Niaura $4.00 ir penki skai
tytojai po 50 c. Naują prenu
meratą užrašė į Lietuvą J. Ba- 
ryšauskas.

A. Shemulis, Westville, Ill., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų.

A. Ališauskas, Lasalle, Que., 
prisiuntė $5.00 aukų.

S. J. Rainardai, Dorchester, 
Mass., prisiuntė nuo Liet. Ame
rikos Piliečių Klubo ir ten su
aukotus $35.25. Aukojo: Liet. 
Am. Pil. Klubas $10.00; A. 
Kandraška $3.00; F. M. Kvet
kai, J. P. Petrus, S. J. Rainar
dai ir K. Kazlauskienė po $2.- 
00; R. E. Niaurai $1.75; A. 
Yankus, J. Kavaliauskas, G. 
Kudirka, S. Einigis, F. Damb
rauskas, J. Rėklaitis, H. To
mas, S. Šukienė, E. Belekevi- 
čienė, Cambridgietė ir J. Sinke
vičius po $1.00; smulkių ir ne
pažymėtų nuo ko $1.50.

Velykinė Kelionė į Lietuvą
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 
ir 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 
labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 
diškais $1,061. Tas apima transportaciją sprausminiais 
KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto
jimas mūsų liepos mėn. kelionės.

Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 
Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q.

Telefonas: 861-1866

R. Samulionienė, Chicago, 
prieš išvykdama žiemai į Flo
ridą, prisiuntė LB paramai 
$10.00 aukų.

L. Bekešiėnė, Rochester, N. 
Y., prisiuntė keletą atnaujintų 
prenumeratų, nuo ruošto spau
dos paramai parengimo $30.00 
aukų ir $7.00 surinktų aukų. 
Aukojo: R. Sherelis $5.50 ir 
trys skaitytojai po 50 c.

A. Grinkus, Vancouver, B. 
C., prisiuntė atnaujintų prenu
meratų ir nuo savęs $10.00 ir 
P. Mathus $5.00 aukų.

A. Paukštienė, Miami, Fla., 
prisiuntė kelias atnaujintas 
prenumeratas, nuo L.L.D. 75- 
tos kuopos $35.00 ir nuo savęs 
ir J. Sidaro po $1.00 aukų.

P. Pugačiauskas, Samia, 
Ont., atsinaujino sau ir į Lie
tuvą prenumeratą ir paaukojo 
$1.50.

V. Bulzgienč, Bradford, Ont., 
užrašė naują prenumeratą į 
Lietuvą ir paaukojo 50 c.

R. Stakenas, Scotville, Mich.. 
prisiuntė naują prenumeratą, 
atsinaujino sau ir paaukojo $1.

A. Viltrakienė, Toronto, pri
siuntė $5.00 aukų.

Al. Zvirzdin, Richfield 
Springs, N. Y., prisiuntė $1.00 
aukų.

Patys atsinaujindami prenu
meratas paaukojo:

W. Mazetis, Darthmouth, N. 
S., $11.00;

A. Bubelis, Port Arthur, Ont., 
$2.00;

A. Kavaliauskas, Toronto, 
$11.00;

M. Mack, Yucaipa, Cal., 50 c. ;
A. Mūrelis, Chicago, $5.50;
K. Anižius, Chicago, 50 c.;
S. Sarapas, Los Angeles,

Cal„ $1.50;
M. Venskaitis, Montreal, $1;
L. Bakstis, Detroit, $1.50;
Ch. Devetzko, Bricktownship,:' 

N. J., $1.50;
F. Notkus, Geraldton, Ont., 

$2.00; , ■’
J. Chepukaitis, Forestville, 

Conn., $2.50.
Visiems už pasidarbaviiiną ir 

aukas širdingai ačiū.
Administracija

TURTAI LIETUVOS...
(Atkelta nuo 4 puslp.) 

mi ir požeminio gėlo vandens 
ištekliai. Pagal septynmečio 
planą nemažiau kaip 25 respub
likos rajonų centruose turi bū
ti įrengti centralizuoti vanden
tiekiai.

Geologijos ir gelmių apsau
gos valdybai iškeltas uždavinys 
įrengti gręžinius, kurie aprū
pintų vandeniu kolūkius ir ta
rybinius ūkius. Šį darbą atlie
ka Vilniaus hidrogeologinė 
ekspedicija ir naujai sudaryta 
Šiauliuose Vakarų Lietuvos 
hidrogeologinė ekspedicija. Šie
met respublikos kaimuose bus 
įrengta apie 350 artezinių šuli
nių.

Partija ir vyriausybė didžiai 
įvertino Lietuvos geologų atlik
tą darbą. Už laimėjimus, pa
siektus vykdant geologinio 
žvalgymo darbus ir išaiškinant 
naujas naudingųjų iškasenų 
gamtovietes, TSRS Aukščiau
siosios Tarybos Prezidiumas 
apdovanojo grupę geologų or
dinais ir medaliais.

V. Makalauskas
Geologijos ir gelmių apsaugos 
valdybos prie Lietuvos TSR Mi
nistrų Tarybos viršininkas.

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SĄJUNGĄ 
IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tek: VI. 4-4860 

Montreal 2, P. Q., Canada
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Maksimo Judo Vaikai
I.

Romanas apie Ispanijos Kaimą

j (Tąsa)
Migelinas nežinojo, ką atsa

kyti, kaip jį padrąsinti. Felik
sai tęsė:

— Sapnas sapnu ir’lieka, ži
noma. Tačiau vakar vakare aš 
susikivirčijau su Alisijum.

— Su tuo pypliu, juk jam net 
žmona ant sprando joja. Ir tu 
jam nevožtelėjai kumščiu?

— Ne, nevožtelėjau, — liūd
nai sušnibždėjo Feliksas. — O 
būtų buvę geriau, kad aš ge
rokai jį būčiau apkūlęs, negu 
pasakęs tai, ką jam pasakiau.

Jie vėl nutilo. Pagaliau pie
muo kone švilpdamas ėmė 
šnibždėti:

— Tu atsimeni, Migelinai. tą 
vasaros vakarą Santiago die
nos išvakarėse, prieš ketvertą 
ar penketą metų, kai mes dvie
se buvome El-Armentalyje ir 
staiga ten atėjo Ęnkarna?

— Kaipgi, prisimenu.
— Ir dar, ar prisimeni, ką 

tu man pasakei, kai ji nuėjo?
— PrisimenA, taip. — sune

rimo vaikinas. — Bet aš nie
kam nieko nepasakojau. —• Ir 
nors buvo tamęu, jis pajuto, 
kaip staiga nukaitą jo veidas, 
nes, tiesą sakant, po keleto die
nų jis buvo papasakojęs tai sa
vo‘pusbroliui Kasildui. Jis at
kakliai kartojo: — Ne įš manęs 
kaimas sužinojo, ne.

— Tavęs ir nekalbinu, — ra
miai tarė Feliksas. — Yra da
lykų. apie kuriuos anksčiau ar 
vėliau žmonės vis tiek sužino. 
Matai, kaip kąd tu tada sakei, 
Enkarna buvo atėjusi pas ma
ne.. Taip, ji manęs ieškojo. Ir 
tai buvo ne pirmkas kartas, kai 
jie manęs ieškojo, šitie... Tu 
žinai, kad velionis Agapitas ne
galėjo turėti vaikų.

— Žinoma! Apie tai visi šne-
■ kėjo. i

'— Ir šitie šykštuoliai drebė
jo, kad neišslystų jiems iš ran
kų senojo Kanučo palikimas. 
O kad galėtų jį paveldėti, rei
kėjo turėti įpėdinių, i

Migejinas staiga suprato :
— Ir tuomet jie pas tave ? ..
— Ilarijos išmonės. Šita gy

vatė moterišku sijonu viską ap
nuodijo. Kokie laimingi mes 
buvome pirma, anksčiau... O, 
kad būtų galima pasukti atgal 
malūno ratą...

Vaikinas nežinojo, ką sakyti. 
Jis truktelėjo nuo savęs ant
klodę ir apklojo Feliksą, būkš- 
taudamas, kad jam, gal būt, 
šalta. Feliksas netgi nepastebė
jo to. Staiga jis sušuko:

— Bet juk vaikas yra, yra

chelę, labiau už mergaites, 
nors jos irgi mano dukterys ? .. 
Tu negali suprasti...

Migelinas nieko neatsakė. Iki 
šiol Feliksas jo akyse buvo tik 
nugalėtojas, herojus. Šią naktį, 
kada Feliksui reikėjo paguo
dos, patarimo, kas žino, gal ir 
pagalbos, Migelinas itin mylėjo 
jį ir žavėjosi juo, kaip niekad 
ligi šiol.

Iš lauko pasigirdo šuns inkš
timas, ir Feliksas pašoko:

— Klausyk.
— Nieko ten nėra. Tur būt, 

Sentelja susikibo su manuoju.
— Taip, Migelinai, — toliau 

kalbėjo Feliksas, — jie manęs 
ieškojo, kad duočiau Enkarnai 
sūnų. Ir aš daviau. Paskui, kai 
aš pasipainiojau jiems po akių, 
jie pasišaukė mane vieną naktį 
ir davė dvi fanegas kviečių ir 
keletą durų.

Vaikinas sulaikė kvapą.
. — Kaip tau šitai atrodo? 

Visi jie tokie: atitarnavai, ir lik 
sveikas. Aš nenorėjau imti, ne- 
privalėjau imti. Bet...

— Jie visko turi per akis. O 
tau...

— Čia ir visas blogumas. O 
kai žengi žingsnį — ir susilai
kyti negali, taip ir eina. Aš 
nemylėjau Enkarnos ir nenorė
jau, kad ji mane mylėtų. Pas
kui aš vedžiau ir ją visai pali
kau. Bet jinai, — tu matei, — 
pati atėjo manęs ieškoti...

Feliksas giliai atsiduso po 
apklotu ir, kiek palaukęs, tęsė:

— Gimė kūdikis, pasklido 
gandai po kaimą. Apie tai daug 
buvo šnekama, aš žinau. Tiesa, 
negarsiai, nes čia įpinti Judai. 
Sužinojo ir Anchelė... . Pasa
kysiu, Migelinai, tau teisybę. 
Man patiko turėti dvi moteris. 
Bet va’sužinojo Anchelė. Tu 
matai, kad ji mane myli. Ir 
matai taipgi, kad tai niekam 
nepakenkė. Kaip tik tada ma
no senį ištiko nelaimė. Ir tada 
mes padarėme kvailystę! . . 
Matai, Anchelė pati su tuo su
tiko. Enkarna, o paskui ir Ila- 
rija, — tebūnie ji prakeikta 

' nuo šiandien visados, — duoda
vo man viską, ko tik paprašy
davau, ir net pačios dar pridė
davo. Gyvenau smagiai, bet, 
nežinau, kaip čia tau pasakius, 
man kažkas darėsi. Paskui at
ėjo švento Petro diena, ir Ju
dai pasisamdė mane piemeniu. 
Man nereikėjo pas juos eiti, 
bet... Jie man pasiūlė daugiau 
kaip kitiems. Iš to buvo gali- 

. ma gyventi. Anchelė kankinosi 
dėl to ir dabar kankinasi. Aš

kur niekas mūsų nepažįsta, kur 
nežinotų apie mus Judai...

Feliksas nutilo. Girdėjosi 
sunkus Migelino alsavimas. Po 
valandėlės piemuo jį ramiai pa
klausė;

— Kaip tau visa tai atrodo, 
Migelinai?

— Bėk, išeik iš kaimo! Kur 
nors toliau nuo jų visų. Tikrai. 
Kad jie nė nežinotų, kur tu...

— Nurimk, Migelinai. — Ir, 
pats netikėdamas savo žodžiais, 
Feliksas pridūrė: — Pamatysi, 
kaip viskas susitvarkys.

— Juk jie niekšai, Feliksai. 
Tu pažįsti juos, bet per mažai 
pažįsti. Jie gali...

— Jie bijo manęs. Bijo, kad 
aš galiu imti šnekėti. Ir todėl 
tūpčioja apie mane pirštų ga
lais. — Jis patylėjo. — Aš dar 
ne viską tau pasakiau. Vakar 
vakare atjojo , čia pas mane 
Alisijas. Reikėjo ankstėliau 
atskirti ėriukus, kad spėčiau 
nusileisti žemyn, į namus. Jie 
tai žinojo, ir vis dėlto jis atsi
rado beveik sutemus. Na, žo
dis po žodžio. Tu žinai, aš ra
mus, kantrybės man užtenka, 
bet Alisijas ėmė plepėti, kad 
jis, girdi, šeimininkas, malti 
nei šį nei tą, ir aš tada čiupau 
jį už krūtų ir. . . Jis nesigynė. 
Jeigu jis būtų nors krustelė
jęs, būčiau suvaręs jį giliai že
mėn, tegu jis vienas būtų at
mokėjęs už visą blogį, kuris 
juose įkūnytas. Bet jis tylėjo, 
prašėsi dovanojamas ir nujojo. 
Aš mačiau, kaip jis du ar. tris 
kartus atsigręžė. Taip, jis bai
lys. Bet aš ne jo bijau. Aš bi
jau Ilarijos. Be abejo, sugrįžęs 
jis viską jiems papasakojo. Pa
sakė, kad jį mušiau, grasinau 
viską išplepėsiąs, pasakė...

— Gerai, Feliksai, — tarė 
Migelinas jau ramiau. — Visų 
pirma, tau reikia pasiieškoti 
•darbo kur nors kitur, ir kuo 
greičiau, tuo geriau, o juos vi
sus pasiįsti velniop...

— Taip, tas tiesa. — Ir paty
lėjęs pridūrė: — Tik vaiko gai
la.

— Vaikas niekur nepradings, 
— prabilo Migelinas. — Jo mo
tina puikiausiai juo pasirūpins. 
Ateis laikas, kada tu čia grįši,

vaikas! Tai mano sūnus, o ne 
jų...

— Ir dar koks! — įtėrpe Mi
gelinas.

— Taip, gražus. Aš jį ma
čiau vos keletą kartų. Tiesa, 
sykį pats buvau pas juos nuė
jęs. Klausyk, Migelinai, kodėl 
aš jį myliu labiau už viską pa
saulyje, labiau už motiną, An-

matau tai iš jos veido, iš to, 
kaip ji žiūri į mane, kai aš iš
einu. Niekada daugiau mes 
apie tai nekalbėjom. Bet yra 
dalykų, kurie, net ir nieko ne
užsimenant, neduoda tau ramy
bės, graužia tave. Tik vieną 
kartą ji man pasakė, kad reikė
tų mums išeiti iš čia, nukeliau
ti į kitą kaimą, kur nors toli,

arba jis pats susiras tave...
Feliksas, staiga pasijutęs toks 

menkas prieš šį vaikiną, kal
bantį su tokiu pasitikėjimu, go
džiai klausėsi jo žodžių.

— Judu su Anchele turite da
bar pasirūpinti abiem mergai
tėm ir busimuoju kūdikiu. O 
paskui gyvensite, kaip gyveni
mas klosis. Man gaila, kad tu 
išeisi; aš ne taip gailėčiaus sa
vo tėvo, bet jeigu reikia, tai 
reikia...

Feliksas linktelėjo:
— Teisybę sakai.
— Klausyk, — tęsė Migeli

nas droviai, tarsi gėdydamasis 
savo žodžių. — Aš turiu sutau
pęs keletą durų. Tai vieni nie
kai, bet tu imk... Turėsi, jei 
prireiks.

— Ačiū, Migelinai. Manau, 
kad neprireiks, bet jeigu taip 
atsitiktų, visų pirma kreipčiau
si į tave. — Staiga jis pralinks
mėjo. — Bet vis tiktai, kokie 
mes kvailiai! Pamatysi, viskas

savaime susitvarkys. Stačiai 
vakar man buvo labai prasta 
nuotaika. Pasipasakojau tau, ir 
ant širdies pasidarė ramiau. 
Viskas susitvarkys, ir išeiti gal 
net nereikės...

— Jie biaurūs, Feliksai... 
Tu nenuleisk nuo jų akių...

Jie šnekučiavo dar kokį pus
valandį. Sunkios akimirkos jau 
buvo praėjusios, ir jie abu pa
juto norą paplepėti. Feliksas 
pirmas pradėjo knapsėti galva.

— Metas miegot, Migelinai, 
rytoj su aušra keltis.

— Aha, labanakt.
Neilgai trukus vaikinas iš

girdo lygų Felikso alsavimą. 
Jis pats vis dėlto, nors ir per
vargęs, miego nenorėjo. Per 
daug jį paveikė visa ši istori
ja. Paskui jis ėmė galvoti apie 
save: po septynių mėnesių rei
kės eiti kariuomenėn; nežinojo, 
kur dar bus paskirtas. Jeigu į 
Valjaddlidą, tai tenai yra pa
žįstamas kapitonas, kuris ga
lės jį gerai įtaisyti. Jis turėjo 
tris merginas, kurios ne kartą 
sakėsi jį mylinčios. Iš visų tri
jų jis rašysiąs tik vienai Ade- 
lai. Jinai patiko jam kur kas 
labiau, negu kitos, tačiau ne 
tiek, kad jis galėtų pamiršti vi
sas kitas moteris. Jis norėjo 
išvysti pasaulį, bet trupučiuką 
būkštavo. Žinoma, jis rašysiąs 
Feliksui — į kaimą ar kur ki
tur.

Apie visa tai galvodamas, jis 
jau ėmė snūduriuoti, tik staiga 
girdi — sulojo šunys. Tai jam 
nepasirodė keista, nes šunys lo
davo kasnakt: lodavo į mėnu
lį ar pamatę kokį šešėlį, arba 
kokį žmogų, einantį keliu. Pir
mas sulojo Sentelja, paskui 
Tigras, senas Judų šuo, prįe jų 
prisidėjo ir jo Raposas. Staiga 
Sentelja ir Tigras nutilo, lojo 
tik vienas Raposas, paskui vėl 
užstojo tyla. Vėjas prityko, 
avių skambalėliai vos girdėjosi. 
Migelinui tik pasirodė keista, 
kad šunys taip staiga nutilo. 
Jis iškišo iš po apkloto galvą 
ir įsiklausė. Nebuvo visai tik
ras, bet jam pasirodė, kad čia 
pat, šalimais, girdisi žingsniai. 
Paskui vėl tyla. Naktis jau at-
rodė šviesesnė, nors menulis 
dar nebuvo patekėjęs. Atdaros 
lūšnelės durys iš vidaus šmėža
vo kaip didžiulė pilkšva dėmė. 
Nieko. Jis pamėgino vėl užmig
ti, bet negalėjo. Šį kartą iš tie
sų anapus durų kažkas lyg pa
sirodė — tarytum žmogaus ko
ja. Koja nejudėjo. Žmogus, jei
gu tai iš tiesų buvo žmogus, 
stovėjo pasilenkęs, klausėsi. 
Pro šalį prabėgo pats didžiau
sias šuo, bet neamtelėjo.

Migelinas tamsoje labai at
sargiai išlindo iš po apkloto ir 
nuropojo ' keturpėsčias durų 
link. Jokios kojos, nei ko pa
našaus į ją jau nebesimatė. Jis 
truputėlį iškišo galvą ir atsar
giai pasižiūrėjo į vieną pusę, į 
kitą. Paskui, kaip triušis, pasi
stūmėjo dar daugiau. Staiga 
prie lūšnelės sienos išaugo di
džiulė figūra, — ji pasirodė jam 
didžiulė, — juoda figūra, kaž
ką laikanti rankoje. Ir susyk 
jam viskas išaiškėjo, akies

mirksniu jis suprato visą teisy
bę. > .

— Bėk, Feliksai, tave!..
Daugiau nieko jis negalėjo 

pasakyti. Smūgis į galvą, ir jis 
neteko sąmonės. Kažkur labai 
arti vienu metu sustaugi- visi 
trys šunys. Piemuo lūšnelėje 
pabudo, apimtas staigios bai
mės. Instinktyviai ištiesė ran
kas, ieškodamas vaikino. Jo 
neradęs ir vis dar miegūstas, 
jis puolė prie durų. Tą pat aki
mirką taiklus kirvio smūgis 
perkirto jam petį. Jis ,vos vos 
sudejavo. Ta pati ranka dar ke
letą kartų smogė atsivedėjus 
kirviu per tuos du ant žemės 
gulinčius kūnus. Kiek vėliau 
suliepsnojo lūšnelė. Aptvare 
subruzdo avys. Trys išsigandę 
šunys, lyg trys šešėliai, šmėža
vo apie degančią lūšną.

Pirmasis tai pastebėjo laiš
kanešys, kuris kas rytą ėjo ke- • 
liu iš Valdelasernos. Nustėręs 
iš siaubo, jis pasileido žemyn į 
kaimą viską papasakoti. Prie 
pat kaimo susitiko Lusijaną, 
kuris su pirmuoju jaučių jungu 
buvo iškilęs į laukus. Lusija- 
nas, kaip visuomet, neturėjo 
nieko prieš truputį pajuokau
ti.

— Kas atsitiko," Alfredai? 
Gal vilką pamatei? šitaip ir 
savo terbą netruksi pamesti!

Tačiau kai tasai prisiartino/ 
jam dingo bet koks noras pokš
tauti. Laiškanešio veidas buvo 
iškreiptas, jis vos begalėjo at
gauti kvapą.

— Žinai ? Už... už... už
muštas Feliksas ir dar vie
nas. .. Antro nepažinau, tik 
man atrodo, kad Migelinas, 
Santų sūnus.

— Ką tu sakai ?
'— Ir pa... padegta lūšna, 

kad jie sudegtų. Pats mačiau.
— Tu?
— Taip, ten viršuj. Piedeka- 

se. Aš pats mačiau, savo aki
mis. Ėjau keliu pro šalį, ir man 
pasirodė keista — jau prašvi
tę, o avys dar neišgintųs. Ir...

— Negyvi ? Feliksas ir Mige
linas?

— Negyvi. Apdegę. Pelenuos 
— kraujas. Kas galėjo šitaip 
padaryti?

Lusijanas, geriau mokąs su
sivaldyti, privertė laiškininką 
dar papasakoti viską iš eilės. 
Alfredas traukė nuo galvos ke
purę, vėl dėjosi, glamžė ją ran
kose.

— Negyvi? — kartojo Lusi
janas. — Abu vaikinai... — 
Jis nuleido galvą ir sukando lū
pas.

— Ką darysim? Reikia pra
nešti.

Laiškanešys, kone verkda
mas, lyg vaikas, mindžiukavo 
vietoje.

— Dar pagalvos, kad aš juos 
nužudžiau. Gal būt/ kas nors 
jau matė ir praėjo pro šalį, ir 
nieko. Bet aš negalėjau, nega
lėjau. O pagalvos, kad aš.

— Tylėk, mulki. '
— O gal einam pirmiausia
— Ne, einam pranešim kur 

reikia. Andersas, jeigu norės, 
ir kitiems pasakys.

(Bus daugiau)
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Torontiečiy Kronika
Didele “Šiaur Partija”

Praėjusį sekmadienį Lietuvių 
salėj buvo didelė “šiaur parti
ja” dėl Frances Bernatavičiū- 
tes ir Reginaldo Lawrence, ku
rių vestuvės įvyks gruodžio 21 
dieną. . ' >

Frances yra mokytoja, o jos 
vaikinas dirba Toronto City 
Hali.

Moterys apdovanojo būsi
mus jaunavedžius gražiomis 
dovanomis ir palinkėjo jiems 
laimingo gyvenimo, o rengėjos 
pavaišino visas dalyves skania 
vakariene.

Susilaukė dvynukų

Ediš ir gorina Bernatavičiai 
susilaukė dvynukų — sūnelio 
ir dukrelės. Motina ir naujagi
miai jaukiasi OK, kaip anglai 
sako.

Beje, Edis yra Frances bro
lis.

Serga f..

Ne visiems viskas klojasi ge
rai. štai eilė draugių, kurios 
serga: H. Dabravolskienė, H. 
Neumanienė, R. Palamar (Stra 
zevieiūtė) ir Genė Kuisienė. R. 
Palamar turėjo labai sunkią 
operaciją. Jos sesutė Ida turėjo 
operaciją kiek anksčiau.

Kanados Lietuvių Literatūros Draugijos 
Toronto Kuopa Organizuoja

MASINĮ SUSIRINKIMU
Ir Lietuviškų Filmų Rodymą

Sekmadienį, Lapkričio 17 d.
Lietuvių Svetainėje, 160 Claremont St.

Yra kviečiami atsilankyti ir papasakoti savo patyrimus 
praėjusią vasarą Lietuvą aplankiusieji turistai. Po jų 
pranešimų seks klausimai. Po to bus rodomi lietuviški 
filmai.

Visi maloniai kviečiami atsilankyti

Pradžia 2 vai. po piet. Laisva įžanga

Kalbės Dr. Endicott Dėkoja už Aukas

ITALIJAI NESISEKA
SUDARYTI VALDŽIĄ

ROMA. — Kadangi krikščio
nys demokratai nesudaro dau
gumos, tai jie negali vieni su
daryti valdžios, kuri galėtų il
giau laikytis. Taip valdžios su
darymo krizis ir tęsiasi.

Manoma, kad prezidentas 
Segni paskirs krikščionį demo
kratą Aldo Moro sudaryti val
džią iš krikščionių demokratų 
ir socialistų,

SHREVEPORT, La. — Ke
leivinis orlaivis su 128 kelei
viais, vos iškilęs į 20,000 pėdų 
aukštį, staiga pradėjo nerti že
myn, kaip smogiamasis bombe- 
ris. Jis krito taip kokias tfig 
mylias, kol lakūnas išlygino jį.

Priežasty, matyti, buvo ta
me, kad vienas motoras atsi- 
liuosavo ir krisdamas palietė’ 
uodegą — vairą.

Nelaimė pasibaigė laimingai. 
Užmuštų nebuvo, tik keletas 
sužeistų.

TORONTO. — Antradienį, 
lapkričio 19 dieną, 8 vai. vaka
ro, North Toronto Memorial 
Gardens, 180 Eglinton West, 
Dr. Endicott, Kanados Taikos 
Kongreso pirmininkas, duos 
pranešimą iš Pasaulinės Taikos 
Tarybos prezidiumo susirinki
mo Vienoje spalio mėnesį.

* Visi kviečiami atsilankyti

TORONTO. — Zanados Mo
terų Kongreso Toronto skyrius 
dėkoja visiems už aukas, kurios 
buvo suaukotos L etuvių salėj 
dėl paramos nukentėjusiems 
Kuboje nuo uragano Flora. Vi
so buvo suaukota $328.

Lietuvis Stogų Dengėjus

Attest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont. ,
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Reporteris linki visoms drau
gėms greitai pasveikti.

Rep.

Lekcija Apie Angly 
Ir Fraccūzy Santykius

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

geriaįsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Lid.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-3226 .

TORONTO. — Penktadienį, 
lapkričio 22 dieną, 8 valandą 
vakaro, North Toronto Memo
rial Gardens, 180 Eglinton St. 
West, kalbės Jeane Pare, Uni
ted Electrical Radio and Ma
chine Workers Unijos 5-to dis- 
trikto viceprezidentas.

Jo kalbos tema bus: “Konfe- Į 
deracijos krizis” arba Kanados: 
anglų-francūzų santykiai.

Kas įdomiaujasi šiuo taip 
svarbiu Kanadai klausimu, tu
rėtų nepraleisti šios lekcijos.

š Akių Ir Akinių Specialistas

Į G. S. MERRITT
= Optometristas — Optikas
i Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau ;
= Bifocals — $19.00 ir daugiau
E (įskaitant akių egzaminavimą)
= Valandos: 9-12 ir 1-6. Tree, po piet uždaryta
B Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400 
š Toronto, Ont.

Lietuviška Valgykla ,

UNION CAFE

E
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Lilia Flower Shop
680 QUEEN ST. W. TORONTO?’

Specializuojamės Prirengime Gelių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

1 Telefonas EM. 6-4183

Blogy Dengėjai
Dengiame plokščius ir viso

kius kitokius stogus. Darbas 
garantuotas.

Square Deal Roofing
Telef. 533-0996, Toronto

J. LUNSK'Y
Advokatas • Notaras

WILLIAM PALAMAS
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas = Res. RU. 1-2177

T
PARDUODAME

ŠVIEŽU MEDŲ
T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont. 

(Westoniecio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti

Lietuvių salėje, 160 Claremont St.
(

887 SHERMAN AVE. N. HAMILTON, 
Šviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų 

valgių. Turime kambarių apsistojimui.
Savininkas Ch. Pampalas

Telefonas: LI. 4-6917

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą 
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. I Tel. LE. 2-5191
TorontoAKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria 
akių nervus, nuo kurių 
paeina nervuotumas ir 
galvos skaudėjimas. Pri
taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

| FRANK VASS, B.A. |
= Advokatas • Notaras =
= 263 College Street
= WA. 2-6112, WA. 2-6111 =

Res. - CL. 1-0651 |
Toronto =

aiimmmimiimniiiiiiiiiminmimii?

Laikrodininkas
F. B o c h u I i s

71 Beaty Ave. ~ Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus. 
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.


